
 

DATENBLATT 
[DATA SHEET] 

 
 

Zubehör – LWL 
[accessories - FO] 

 

Datendose – LC/SC/E2000 – 1-4 Fasern 
[wall outlet – LC/SC/E2000 – 1-4 fibres] 
 

 

 

Die TKM Datendosen für Glasfasernetze sind mit Kupplungen des Typs LC, SC oder E2000 
verfügbar. Die Datendosen sind designed mit folgenden Funktionen: 

 Kapazität: für 1 bis 4 Fasern 
 Kupplungsvarianten: LC, SC oder E2000 
 Version: Unterputzeinbau (UP) - mit Zubehör Aufputzversion (AP) 
 Stil: Europäisch (50x50mm) 
 inkl. individueller Beschriftungsmöglichkeit 

[The TKM wall outlets for FO networks are available with adapters of the type LC, SC or E2000. The wall 
outlets are designed with the following features: 

 capacity: for 1 up to 4 fibres 
 variety of adapters: LC, SC or E2000 
 version: flush mounting - with accessories surface mounting 
 style: european (50x50mm)  
 incl. individual marking option] 

* Produktfoto exemplarisch  
[product picture exemplary] 
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Technische Daten  
[technical data] 

Datendosen 
[wall outlet]  
Mechanische Eigenschaften 
[mechanical characteristics]  

Material - Zentralscheibe 
[material - main frame] 

Kunststoff - Acrylnitril-Butadien-Styrol (ABS) 
[plastic - acrylnitril-butadien-styrol (ABS)] 

Material - Tragrahmen für Kupplungen 
[material - mounting frame for adapters] 

pulverbeschichteter Stahl 
[powder coated steel] 

Abmaße Zentralscheibe LxB 
[dimensions main frame LxW] 

50x50mm 

Farbe Zentralscheibe 
[colour main frame] RAL 9010 

reinweiß 
[pure white] 

Gewicht 
[weight] 

ca. 50g  

Kapazität 
[capacity] 

1 bis 4 Fasern 
[1 to 4 fibres] 

Erdung 
[earthing] n.a. 

Form der Auslässe 
[shape of outlets] 

50° Schrägauslass 
[50° angled] 

Beschriftungsmöglichkeit 
[labelling option] 

Intergriertes, abgeflachtes Beschriftungsfeld 
[integrated, flattened field] 

Kompatible Schalterprogrammsysteme 
[compatible building technology systems] 

Über Adapterrahmen mit Abmaßen z.B. innen/außen [mm]: 50x50 / 55x55 
[via adapter frame with dimension e.g. inside/outside [mm]: 50x50 / 55x55] 

 
Zeichnung 
[drawing 
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Technische Daten - Zubehör 
[technical data - accessories] 

Abdeckrahmen 
[cover frame]  
Mechanische Eigenschaften 
[mechanical characteristics]  

Material 
[material] 

Kunststoff - Acrylnitril-Butadien-Styrol (ABS) 
[plastic - acrylnitril-butadien-styrol (ABS)] 

Version des Abdeckrahmen 
[version of cover frame] 

Einfachauslaßrahmen 
[single outlet frame] 

Doppelauslaßrahmen 
[double outlet frame] 

Abmaße innen LxB 
[inner dimensions LxW] 

50x50mm 50x50mm 

Abmaße aussen LxB 
[outer dimensions LxW] 80x80mm 80x150mm 

Gewicht 
[weight] 

ca. 15g ca. 30g 

Beispielbild 
[example image] 

 
 

Farbe Zentralscheibe 
[colour main frame] 

RAL 9010 
reinweiß 
[pure white] 

Aufputzgehäuse 
[surface mounting box]  
Mechanische Eigenschaften 
[mechanical characteristics]  

Material 
[material] 

Kunststoff - Acrylnitril-Butadien-Styrol (ABS) 
[plastic - acrylnitril-butadien-styrol (ABS)] 

Abmaße LxBxH 
[dimensions LxWH] 80x80x40xmm 

Gewicht 
[weight] 

ca. 65g 

Beispielbild 
[example image] 

 

Farbe  
[colour] 

RAL 9010 
reinweiß 
[pure white] 
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Bestellangaben 
[ordering information] 

Artikelnummer 
[part no.] 

Beschreibung 
[description] 

Typ LWL Datendose: LCdx  
[type wall outlet FO: LCdx] 

4779802-9010-[YY] 
WO – LWL-Datendose – Kupplung: 1x LCdx – Farbe [YY] - Unterputz (UP) - RAL 9010 
[WO – wall outlet FO – adapter: 1x LCdx - colour [YY] - flush mounting – RAL 9010] 

4779804-9010-[YY] 
WO – LWL-Datendose – Kupplung: 2x LCdx – Farbe [YY] - Unterputz (UP) - RAL 9010 
[WO – wall outlet FO – adapter: 2x LCdx – colour [YY] - flush mounting – RAL 9010] 

Typ LWL Datendose: LCquad  
[type wall outlet FO: LCquad] 

4779904-9010-[YY] WO – LWL-Datendose – Kupplung: 1x LCquad – Farbe [YY] - Unterputz (UP) - RAL 9010 
[WO – wall outlet FO – adapter: 1x LCquad - colour [YY] - flush mounting – RAL 9010] 

Typ LWL Datendose: SCsx  
[type wall outlet FO: SCsx] 

4776401-9010-[YY] WO – LWL-Datendose – Kupplung: 1x SCsx – Farbe [YY] - Unterputz (UP) - RAL 9010 
[WO – wall outlet FO – adapter: 1x SCsx - colour [YY] - flush mounting – RAL 9010] 

4776402-9010-[YY] 
WO – LWL-Datendose – Kupplung: 2x SCsx – Farbe [YY] - Unterputz (UP) - RAL 9010 
[WO – wall outlet FO – adapter: 2x SCsx - colour [YY] - flush mounting – RAL 9010] 

Typ LWL Datendose: SCdx  
[type wall outlet FO: SCdx] 

4776502-9010-[YY] 
WO – LWL-Datendose – Kupplung: 1x SCdx – Farbe [YY] - Unterputz (UP) - RAL 9010 
[WO – wall outlet FO – adapter: 1x SCdx - colour [YY] - flush mounting – RAL 9010] 

Typ LWL Datendose: E2000sx  
[type wall outlet FO: E2000sx] 

4773001-9010-[YY] WO – LWL-Datendose – Kupplung: 1x E2000sx – Farbe [YY] - Unterputz (UP) - RAL 9010 
[WO – wall outlet FO – adapter: 1x E2000sx - colour [YY] - flush mounting – RAL 9010] 

4773002-9010-[YY] 
WO – LWL-Datendose – Kupplung: 2x E2000sx – Farbe [YY] - Unterputz (UP) - RAL 9010 
[WO – wall outlet FO – adapter: 2x E2000sx - colour [YY] - flush mounting – RAL 9010] 

 

Legende: 
[legend] 

[YY] - Farbe Kupplung: 
 

AQ – aqua für OM3 
VI – erikaviolett für OM4 
LG – limettengrün für OM5 
BL – blau für OS2-PC 
GN – grün für OS2-APC 

[[YY] – colour adapter: 
 

AQ – aqua for OM3 
VI – heather violet for OM4 
LG – lime green for OM5 
BL – blue for OS2-PC 
GN – green for OS2-APC] 
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Bestellangaben - Zubehör 
[ordering information - accessories] 

Artikelnummer 
[part no.] 

Beschreibung 
[description] 

4640009 

Abdeckrahmen (rund) für: LWL-Datendose - Aufputzmontage - Einfachauslaß - 80x80mm - RAL9010 
(reinweiß) 
[cover frame (rounded) for: wall outlet FO - surface mounting - single outlet - 80x80mm - RAL9010 (pure 
white)] 

4640043 

Abdeckrahmen (universal) für: LWL-Datendose - Unterputzmontage - Doppelauslaß - 80x150mm - 
RAL9010 (reinweiß) 
[cover frame (universal) for: wall outlet FO - flush mounting - double outlet - 80x150mm - RAL9010 (pure 
white)] 

 

4640021 

Aufputzgehäuse für: LWL-Datendosen - 80x80x40mm - RAL 9010 inkl. 2x Senkkopfschraube - ohne 
Abdeckrahmen 
[surface mounting box for: wall outlets FO - 80x80x40mm - RAL 9010 incl. 2x countersunk screw - without 
cover frame] 

4640029 

Aufputzgehäuse für: LWL-Datendosen - 80x80x40mm - RAL 9010 inkl. 2x Senkkopfschraube - mit 
Einfachabdeckrahmen 
[surface mounting box for: wall outlets FO - 80x80x40mm - RAL 9010 incl. 2x countersunk screw - with cover 
frame] 

 


